平成 25 年 7 月 23 日
各      位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  鈴 木  博 正

コード番号 ４ ５ ４ ４  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 ＩＲ広報グループ

電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社の事業子会社である富士レビオ株式会社（代表取締役社長：小山剛史、本社：東京都新

宿区、以下「富士レビオ」）は、同社の 100％子会社である株式会社テイエフビー（以下｢テイ

エフビー｣）を吸収合併することについて、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 合併の目的

テイエフビーは、RIA 製品と POCT を中心とした製品の製造・販売を主として事業を展開して

参りましたが、今般、臨床検査薬事業におけるグローバル展開を見据えた国内企業再編による

機能強化および、経営合理化の一環として、平成 26 年 4 月 1日付で富士レビオがテイエフビー

を吸収合併することといたしました。

2. 合併要旨

（1） 合併の日程

・合併決議取締役会  平成 25 年  7 月 23 日

・合併契約締結  平成 25 年  7 月 23 日

・合併期日（効力発生日） 平成 26 年  4 月 1 日（予定）

（2） 合併方式

富士レビオを存続会社とする吸収合併方式とし、テイエフビーは解散いたします。

（3） 合併に係る割当の内容

富士レビオは、テイエフビーの全株式を保有しているため、本吸収合併による新株式の

発行、資本金の増加はありません。

（4） 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

（5） 対象会社の概要（平成 25 年 3 月 31 日現在）

  存続会社 被合併会社

（1） 商号 富士レビオ株式会社 株式会社テイエフビー

（2） 事業内容 臨床検査薬事業 臨床検査薬事業

（3） 設立年月日 2005 年 7 月 1 日（新設分割） 1982 年 11 月 12 日

（4） 本店所在地 東京都新宿区 東京都中央区

（5） 代表者 小山 剛史 中島 薫

（6） 資本金 4,252 百万円 214 百万円

（7） 発行済株式数 122,000 株 17,370 株

（8） 純資産 29,416 百万円 2,951 百万円

（9） 総資産 44,506 百万円 3,727 百万円

（10） 決算期 3 月 3 月

（11） 従業員数 592 名（102 名） 68 名（21 名）

（12） 大株主および

持株比率

みらかホールディングス

株式会社 100.0％

富士レビオ株式会社

100.0％

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は（ ）内に年間平均人員を外数で記載しております。

（6） 合併後の状況

  富士レビオの商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期に変更はありません。

（7） 業績に与える影響

当社の連結子会社同士の合併であることから、当期の連結業績に与える影響はありません。

以 上